1

ПРОТОКОЛ № 112

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 20 декабря 2018 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 20 декабря 2018 г.

На заседании Комиссии присутствует 8 из 10 членов, что составляет 80% от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О нарушении Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов

Ассоциации.

2. О нарушении Градостроительного кодекса РФ, стандартов и (или) внутренних

документов Ассоциации.

3.   О рассмотрении жалоб (уведомлений) на действия членов Ассоциации.

4. О рассмотрении организации, рекомендованной к исключению из членов

саморегулируемой организации за нарушения требований, стандартов

Ассоциации.

5. О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства  организации-члена

Ассоциации

По вопросу №1 повестки дня «О нарушении Градостроительного кодекса РФ и

внутренних документов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. За допущение нарушений требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных

Национальным объединением строителей и (или) стандартов саморегулируемой организации

и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ» применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства с 20 декабря

2018 г. следующих организаций – членов Ассоциации:
№п/п Номер записи в Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации

ИНН

1
1094

ООО "Строительно-Монтажная Фирма

"Стройком"
1656034742

2 1342  ООО "Икстрой" 1609004476

3 1381  ООО "Наирит" 1656039701

4 1500  ООО "Евроальянсстрой" 1650205695

5 1515  ООО "Адмас -СТ" 1660117617

6
1787

ООО "Поволжская строительно-

ремонтная компания"
1661029057

7
2000

ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

"СВИЯЖНЫЙ"
1608009217

8 2064  ООО "Феликс" 1645030577

9 2241  ООО "Строительная компания Ирбис" 1658190497

10 2264
ООО "Производственно-строительное

объединение "КАМА"
1650349087

2

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанные

строительные организации и разместить на официальном сайте Ассоциации.

3. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений), гарантии

представителей организации за нарушение стандартов саморегулируемой организации и

(или) внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.1. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ»

(утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество

строителей РТ» Протокол №13 от «06» апреля 2017 г.), применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений:
№ п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1. 1075  ООО "Стандартъ" 1648020908  31 января 2019 г.
2 1088  ОАО "Спецкаучукремстрой" 1659000692  31 января 2019 г.

3
1133

ООО "Частное охранное предприятие

"Кеннард"
1655030632  31 января 2019 г.

4

1149

ООО "Центр по внедрению

автономных источников

теплоснабжения"

1655039120  31 января 2019 г.

5 1183  ООО "СтройЭнергоСервис" 1649018098  31 января 2019 г.
6 1246  ООО "ТНГ-Контур" 1646024287  31 января 2019 г.

7 1262
ООО "Производственно-Строительная

Компания  "Водолей"
1645018442  31 января 2019 г.

8 2030  ООО "РУС" 1611290094  31 января 2019 г.

            ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня «О нарушении Градостроительного кодекса РФ,

стандартов и (или) внутренних документов Ассоциации»

1. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений), гарантии

представителей организации за нарушение стандартов саморегулируемой организации и

(или) внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.1. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ»

(утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество

строителей РТ» Протокол №13 от «06» апреля 2017 г.), применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений:
№ п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1 0624  ООО "Чистая вода" 1660092440 31 января 2019 г.
2 2092  ООО "СК " ТОЗЕЛЕШ" 1660260198 31 января 2019 г.
3 2236  ООО "Строймаркет" 1608009288 31 января 2019 г.

2. За допущение нарушений требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных

Национальным объединением строителей и (или) стандартов саморегулируемой организации

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127
http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

3

и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ» применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства с 20 декабря

2018 г. следующих организаций – членов Ассоциации:
№п/п Номер записи в Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации

ИНН

1.
0014

ЗАО "ТАТНЕФТЕГАЗСТРОЙ-

ИНВЕСТ"
1654039978

2.  0118  ООО "ЭкоТЭК" 1647013111

3.  0364  ООО "Газводстрой" 1658061269

4.  1277  ООО "Жилбытсервис +" 1616014972

5.  1301  ООО "Саранта" 1650162265

6.
1971

ООО "Финансовая Промышленная

Группа-ТНГС-И"
1659119440

7.  2057  ООО "ЭЛЕКТРОСЕРВИС" 1658115468

8.  2072  ООО "Камгэс-Инжиниринг" 1661045228

9.  807 ООО  " Рельеф-НК" 1651049671

10.  829 ООО "Строительное Управление №41

СПЕЦСТРОЙ"

1656023613

11.  1988 ООО "Дом тепла и комфорта " 1656056834

3. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанные

строительные организации и разместить на официальном сайте Ассоциации.

По вопросу №3 повестки дня «О рассмотрении уведомлений на действия членов

Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение  ПАО "Татнефть" им. В.Д. Шашина"

(ИНН 1644003838);

2. Вынести предупреждение  ООО "Инженерно-строительная компания "Казанский

Гипронииавиапром" (ИНН 1661044640).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №4 повестки дня «О рассмотрении организации, рекомендованной к

исключению из членов саморегулируемой организации за нарушения требований,

стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1.  Учитывая неоднократное приостановление права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и неустроеннее

выявленных нарушений, гарантий представителей организации за нарушение стандартов

саморегулируемой организации и (или) внутренних документов АСРО «Содружество

строителей РТ», в качестве меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.5.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено Общим собранием РНП «Содружество

строителей РТ» 05.06.2009 г., протокол № 3, внесены изменения решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол №12 от «18» мая 2016 г., в новой

редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ»

Протокол №13 от «06» апреля 2017 г.), применить к нижеследующим организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лиц из членов

саморегулируемой организации:
№ п/п

Номер

записи в
Наименование организации ИНН

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

4

Реестре

членов

Ассоциации

1 0366  ООО "Спецстройинвест" 1646014144

2 1303  ООО "Промсвязьмонтаж" 1644014950

3 1953  АО "КЗСК-Силикон" 1659105102

4 2100  ООО "БарсЭлитСтрой+" 1616029312

2. За нарушение ч.3ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ, п.5.3. Устава и п.4.2.

Положения о членстве в Ассоциации  организацией Содружества, зарегистрированной по

юридическому адресу за пределами Республики Татарстан, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.5. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ»

(утверждено Общим собранием РНП «Содружество строителей РТ» 05.06.2009 г., протокол

№ 3, внесены изменения решением Общего собрания членов АСРО «Содружество

строителей РТ» Протокол №12 от «18» мая 2016 г., в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол №13 от «06» апреля 2017

г.), применить к нижеследующей организации меру дисциплинарного воздействия в

виде рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации:
№ п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1.  2259 ООО "Квадрат" 1651058965

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

            Решение принято единогласно.

По вопросу №5  повестки дня «О возобновлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства  организации-члена Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.5.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ (утверждено Общим собранием РНП «Содружество

строителей РТ» 05.06.2009 г., протокол № 3, внесены изменения решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол №12 от «18» мая 2016 г., в новой

редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ»

Протокол №13 от «06» апреля 2017 г.), Дисциплинарная комиссия АСРО «Содружество

строителей РТ» решила возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства (номер записи в Реестре членов

Ассоциации 844) ООО " СК "Мой дом" (ИНН 1650179893) с 20 декабря 2018 г.

          2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанной

организации – члена Ассоциации и разместить на официальном сайте.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127